П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О
А М У Р С К О Й О Б Л А С Т И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ У З О

г. Благовещенск

О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия
населения на территории Амурской области в связи с распространением

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

В соответствии с пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации от
02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического
благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с
распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,
распоряжением Правительства Российской Федерации от 27.03.2020 № 762-р
Правительство Амурской области
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить:
сводный перечень организаций независимо от организационно-правовой

формы и формы собственности, индивидуальных предпринимателей,
деятельность которых не приостановлена на территории Амурской области в
период с 07.04.2020 по 30.04.2020, согласно приложению № 1 к настоящему
постановлению;

сводный перечень непродовольственных товаров первой необходимости
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Руководителям организаций независимо от организационно-правовой
формы и формы собственности, индивидуальным предпринимателям,
продолжающим осуществлять свою деятельность в соответствии с настоящим
постановлением, обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологического
законодательства и методических рекомендаций по профилактике новой
коронавирусной инфекции (COVID-19), изданных Министерством
здравоохранения Российской Федерации и Федеральной службой по надзору в
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, в том числе в части
усиления мер по дезинфекции, соблюдения социального дистанцирования (не
менее 1 метра), использования средств индивидуальной защиты, медицинского
наблюдения за работниками.

2

3. Установить, что разъяснения о применении настоящего постановления
осуществляет министерство экономического развития и внешних связей
Амурской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 07.04.2020.

3 X т CD

я Н

сй я н о л 4
CD Н
Я и ей
О
С я ^ н 2 « 5 «з я ж

£

CD
ю о

<d к о ч
Си щ

Я P Q
о м

С >>

а 1 ^

с <

* °
2 (N я о
Я < N к d О >> о
К ^
я О
Я с Ч О 3 Й я о
я ь о о я к <и я н о ю о о
3 2 а о

О)

к о
о
ч о
Я о <и с я
я я о СЙ ч ю о

>я о и о &
- 2 я <

я 2 а о
> Я о

к я о я я СЙ СО к я ей
Я &
о н о
о
Я о
Я я СЙ со (D
Я

> Я
Я
Я "
СЙ со я я сй
Я а о
я к
CD
Я CD Он
CD Я 'Я

CD « '
2 я ч о я

и

я я о о н я а,
Он
CD Н СЙ
Я
ей
Я CD ч я о я
ей Я
О о я а я
CD
Я

X
3 о. о н о и
я н о о я я ч
CD Н К
CD ч

ч
(D

Й
я я я
Он я ч
CD о, я

се н в « Ч В со у
а

С
я
со се
a
«

S3
В
И
В в 4> 4 о « *
5 2
я '
в Q

5 О

В ю

* о X о

U
В В в
«
В| В

О н
CD я

>я я &
со
Я
§

р, й 5 О щ

| & S 5 о в

о (N о
ей <N
Э « « го
Я 2 § ? VO

^ я о о
Ч Я Я щ Я is

Л о S w JS м \о н М
г-(N — Я U К о О 1-Л ° & ° Z, X Oi X д о я ^ О ^ 3 Рч Я о гч, о 3 СО

а^Т •=> t
4 >— N '—I и О, н

я 3
Й я s I Он га Н со

В о
в ы

В| «
се в о
о] х\

О зн В о a. a
В в a н U Н w а н о о и
а
1=9
у Ю О о

се н в в «
2 в в <и V а в о

о в!
S щ
В В
в «
f-l
о
«

>4 ч я 03

о в
«в а 5 « ч £

2 О о ^ 63 Л ч rj

i s ?

в со И се <У
се
в
в в «
щ ч
СЙ

В N ©
М м Si й ® « О й
S . « S N )S « о в

1- «I
о
В В В се Q
g S
В g « iQ

О о а о «
В . У ы « о CL.

5 в
В p j
я Я S в

В
в
о U v н се и

о я
я н о о я я ч
<D
«

CD 4
сй W
Я
О я сй н о о Я а, я
сй Я *
о
5
СО
О
Я
CD

« Я Я
CD

Я СЧ
Я о
й &
И О CD «

S? 10

Я °
о

„ я я ® ^ о ч х о

w я я
CD

я
Ё я н Ж
CD о U О л ч

Я CD Я Он g я 5 Г| Iе! л L J я О н

о ч о я

я и н о я я н о о ч о я
я"
W я о н о я ч о я о ч о

о я о я я
CD

Я S о я н о ч о я со я о
Он я
<D
3 я
я о
и
я
3

н о &
й о о я
о я о
% fS fc^ о о о н я о О
О сй я я о 5 со 6 и 5 ю
s «
Он о
н я <D CD

« я я и
?s
Он о о о
(D я
о
CD я я я X
CD я о я _ н
ч 2

я

« 5 >> ч м и и j) >> я a О Он Он Оч Ч Н Я <D CD <D <р я -Й Я

CD я

a
Он я
ей 3S о

н о СЙ ч со о о
X!
3
Он о н о «
я И о о я я 4 CD н W ID ч
СЙ W я о §
н о о я
Он я

X
3 я <D 4 о я
X я я я <D о <D я
СЙ я
CD
3 н ея я СЙ со
я"
4 о ей &
о

я Я о О ' ^ ^

я я я СЙ
я _ я Я ей
I—(

о &

я
я О ' ' н

я я
я я я я я яг

я
я я" я я - я я сй сй ей сй со со со со

Я Я Я Я я я я я ей ей сй сй Я Я Я U,
О, Он Он Он

со со Я Я § § Я я
Он Он

Он о
<D
3 я я 4 CD Я Я о &

>я CD ч
2 « 4 о
я £ я £
я § Г5 Н 5 О
Я со

О X о «
о я ч <D О
Я я я сй со Я §
Я
Он

>я о я я и я н о 5Я « со О X о и о
я ч о н

s I § 5
° я

X
3 я я о я
и
Он о
я я
CD
Он (D

я И О ч о я со

И Яр.,
s g t a a« я и „ О о я Он о ч ей4 Я Я

3 ей
Я
О

О Н
Он a я з -я ° я fe u U S Я я я Я Н я я о о
2 « g
S $ о л S ° S s

о о я я ч <D Я К 4J Ч
(D
Я
2 я

о Н

Ч Я
о g » 3 g 3 л R л о t X Я i 03

3 я я « а и я я
о я я а
н ей ей ей
s |

О ' о О О О О l l o o a ^ ^ , ,
со Я о ей

3 й я я о 4 « о щ О
° е й
, § 8

я ч я
s к Я д

ч я н 0 CD
1 О о
я"
Я Я

о М СП ^ (Л &

ID 0
О я я о

gvo К оо
Я

со Н
Он°̂  Ю Я ей
>> Он

ей сй ей со ^ со со
Я g Я Я 3 Я Я Я ей „га сй лн я я я я :Я Он к О, Он g

О я О О о

2 §
Он (Ц я Н

я со ч я о
3
Он о
Й
Он CD я о
<D 4 о я я
о н

W
я
СО «
я о
2
я о н я о я §
я
2 ч «
га
я" сп « я о
я я я сй со я §
я о о
СП

а
в
3
2
>> CQ н и в «
4
о в еа ряа Л

сй

СВ
м В

а 5 в « аз

в в
Я" я се 5

се и

я
я ч о

о*, Я

S S o ^ H o o e о 3 в g <u в о к
ft ^ 5 Я >> ft £ g o M f f l o g л й й ^ й j? с s К й s м о о в в Й ^ ч 5 « ° й- ? S

и S К и fct й m
| 3- я х ^ 2 * ч § ч s a g й ю Щ ^ к О
^ Ef . <L> G р „ <U S Ч-> s О В В $ § ьч со
, ft 'О О ^ H h Q H ^ H Я й ef В £ „ га * 2 ш Й в о H g g w o 2 s ' a g g 3 f t

я н « о Й « « 2 Й « ° 8 о л ® л I °
3 и ft К В га В Ю га и S й Н" w ^ о 5 §

О ffl s
 4 § 2 Й * § и I £ § I &§ PhM m s o o g Й ч о в о

- S с « * § « £ g * | ё о s s e » 3 н m j i x h о o n ~ ч я в ft м ь 5 ' я
8 & S g I s ^ r a f e g s S § | g I. й ^ s I я g ^ f t

§ o ч T g ® « о X | о s « 2 rt
ш ч w o S e g ^ S v S o c o я В 5

$ >> н ч Э и О g & щ в S I Й
Q.IO ч § £ 8 в 5 Й S и S « я 8 я ft^g ^ 3 я ч ^ ® 8 5 @ ft 3 & ^ & G ° a 2 й ft ^ о ^ 9
stf I f i l l s § 1 1 1 B 1 i i | 1 1 I I

I i I I I V * 4 I f I I I I I
I I I I - l a i n | ! I I 1 |

Ц r I & ° 1 ° I 1 i a c И 1 I я J 1
К n § I S И S S S (3 Й S I В Oh В Я Й Ы к" К Я Я M u й я £ l ^ r a g s g s E s s S s g я в в я в в я я я я й ё §
S 3 s i s s l l s s s s M §

o ^ | o s u | o | o § o « « o | § o | o g o | o O o o o о
• О О • Щ - S - о • R • U G • S Ч - Я1 • О CD ft • ^^ • ^ ^ О 0 0 й ^ B r t ^ ^ В ^ ^ 2 4 B4^ ffll>ooONO'-H CO) G S cL '—1 M- fN ft'"41 5 H<N Я Я(М Веч o<NCN(NmrO tf со Д m

a S o f t ^ ^ ^ g S g o g u ftft
R B w O O O O f f i c o S O O B C i _

«J и О Я Я н Ц
Я Я О

о о К
я- « Я о
>> и о о

л
н о о я
л

Я 10

о
н

и

я
о
ч
к
й
0

S S-< 5 и Р*
с
и к

1 «
я

§ «
S
й 3

Й £г< Н £ ° с о 0)
я о

и о

4)
я я
S я £0
D
О
Я •А
Я
О
Я t-C
<и
х

« я я CD Ct trf <D

я я я й со
Я
§

U а о

ей я
Й 1-н
л о

л я я
(D fa
н о
S о
ч
<L> я
ч о я

я я й

Он р

0 и
1 та о О S

Я
<и
Ч
я
н

8 §
„ Э I ^ >1 й 2 о t< • о a о

X

Л я
« о U О „ а, я л о « я
h-l l-Q ® н Q, Й
я g a
н «

« я
>>

0)

л
н о о
н «
я й
СО

Я W
Я о S Э" s • о К «Л
2 § я «

ю о
>Я о
и О Й

2 к я
? 1 2 3

Он о я
< <и я

о
Ю й Р о 1-1

ffl о я
о s Л tn w Рч
£ О

Й п Ю Я
зЯ О

D,
О
X Я &

и
Я 3 Я Я

О £

и

й Я Ч ^ я Ю 2
й ^ н =я о о D, й _ Й о о
£ & Н о 5 о О J$ о )-н <С о

и н о н

8

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Амурской области
от ОУ.ЛОЗо № - / 9 О

Сводный перечень непродовольственных товаров первой необходимости

1. Санитарно-гигиеническая маска.
2. Антисептик для рук.
3. Салфетки влажные.
4. Салфетки сухие.
5. Мыло туалетное.
6. Мыло хозяйственное.
7. Паста зубная.
8. Щетка зубная.
9. Бумага туалетная.
10. Гигиенические прокладки.
11. Стиральный порошок.
12. Подгузники детские.
13. Спички, коробок.
14. Свечи.
15. Пеленка для новорожденного.
16. Шампунь детский.
17. Крем от опрелостей детский.
18. Бутылочка для кормления.
19. Соска-пустышка.
20. Бензин автомобильный.
21. Дизельное топливо.
22. Сжиженный природный газ.
23. Зоотовары (включая корма для животных и ветеринарные препараты).
24. Маска (повязка) гигиеническая.
25. Медицинские изделия, оптико-офтальмалогические изделия (оборудование

очки, линзы и их части).
26. Средства связи.
27. Периодические печатные издания.
28. Оборудование, запасные части, материалы, изделия для выполнения

строительных и ремонтных работ, санитарно-технические материалы и оборудование.
29. Запасные части, детали, узлы, принадлежности (включая материалы

смазочные, шины, покрышки, камеры) для автомобилей, сельскохозяйственной и
специальной техники.

30. Товары для предупреждения пожаров и пожаротушения.
31. Садово-огородная техника и инвентарь.
32. Дезинфицирующие средства.
33. Похоронные принадлежности.
34. Ткани текстильные.
35. Семена, удобрения, рассада, цветы.
36. Товары, сопутствующие товаропродвижению (в том числе упаковка, этикетки

ценники, кассовая лента).
37. Табачная продукция.